
COMUNE DI PERDAXIUS
PROVINCIA SUD SARDEGNA

DETERMINAZIONI TECNICO

Numero  186   Del  21-09-17

Oggetto: AGGIORNAMENTO DELL'ELENCO DI OPERATORI  IDONEI AL
CONFERIMENTO DI INCARICHI PROFESSIONALI TECNICI, DI  IMPORTO
INFERIORE A &#8364; 100.000,00 ai sensi dell'articolo 36 c.2 del Decreto
Legislativo 18 aprile 2016 e Linee Guida A.N.A.C. n.1 (Delibera del Consiglio
dellAutorità n.973 del 14 settembre 2016) e n.4 (Delibera del Consiglio dell'Autorità
n.1097 del 26 ottobre 2016). APPPROVAZIONE ELENCO AL 22/08/2017.

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

Richiamata la propria Determinazione n.148/2015 di Approvazione dell’Avviso Pubblico per
la formazione di un Elenco di operatori economici idonei al conferimento di incarichi di
progettazione, direzione lavori, piani ed adempimenti in materia di sicurezza, collaudi,
collaborazioni ed adempimenti tecnico amministrativi di importo inferiore a 100.000,00 euro,
connessi alla realizzazione delle opere pubbliche (appresso per brevità indicato con  “Elenco
operatori incarichi tecnici”) e l’"Avviso Pubblico” allegato alla Determinazione di cui sopra e
rilevato che il Bando è stato pubblicato nel sito internet del Comune di Perdaxius, sul sito
internet della Regione Sardegna e all'Albo pretorio del Comune di Perdaxius al fine di dare la
massima pubblicità possibile;

Richiamata la propria Determinazione 77/2016 di approvazione dell’elenco formato con le
domande pervenute all’Ente;

Richiamata la propria determinazione 140 del 27/07/2017 avente ad oggetto “Aggiornamento
dell'elenco di operatori idonei al conferimento di incarichi professionali tecnici, di  importo
inferiore A € 100.000,00 ai sensi dell'articolo 36 c.2 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 e
Linee Guida A.N.A.C. n.1 (Delibera del Consiglio dellAutorità n.973 del 14 settembre 2016) e
n.4 (Delibera del Consiglio dell'Autorità n.1097 del 26 ottobre 2016). Approvazione Avviso
Pubblico e Domanda di Iscrizione.”

Dato atto che L’Avviso Pubblico è stato pubblicato in data 07/08/2017 sulla Sezione
Amministrazione Trasparente  del sito istituzionale dell’Ente, che l’Elenco è un elenco aperto
e pertanto l’iscrizione degli operatori economici è possibile senza limitazioni temporali;

Viste le richieste di inserimento in elenco pervenute al Protocollo dell’Ente entro la data del
22/08/2017, primo termine temporale previsto nell’Avviso Pubblicato;

Dato atto che è necessario provvedere all’aggiornamento dell’Elenco con l’inserimento degli
operatori economici che hanno trasmesso la richiesta di iscrizione entro il termine del
22/08/2017;

DATO ATTO della regolarità e della correttezza dell’attività amministrativa posta in essere,
così come prevista dall’art. 147-bis del T.U.E.L. , approvato con D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267
e s.m. e i.



RITENUTO di dover procedere con proprio atto di determinazione;
VISTO il D.lgs. 50/2016, artt. 31, 36, 63, 157;
VISTE le Linee Guida A.N.A.C. n.1 (Delibera del Consiglio dellAutorità n.973 del 14
settembre 2016) e n.4 (Delibera del Consiglio dell'Autorità n.1097 del 26 ottobre 2016);
VISTO il D.Lgs. 267/2000, in particolare l'art.107 relativo alle funzioni e ai compiti dei
responsabili degli uffici e dei servizi;
VISTO il Decreto del Sindaco n.1/2013 del 15/03/2013, con il quale è stata conferita la
nomina di Responsabile dell’Area tecnica all’ing. Valerio Marongiu;

DETERMINA

Per i motivi indicati in premessa

DI APPROVARE l’allegato Elenco degli Operatori Economici da interpellare,a)
eventualmente, per l'affidamento di incarichi tecnici, di cui all’art.36, c.2, art.31, c.8 e
art. 157 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50 e alle Linee Guida attuative dell’ANAC n.1 e
n.4;
DI PROVVEDERE alla pubblicazione dell’Elenco nella sezione Amministrazioneb)
Trasparente del sito istituzionale del Comune di Perdaxius;
DI DARE ATTO che la presente Determinazione non comporta impegno di spesa nèc)
diminuzione di entrata e che si attesta la regolarità e la correttezza amministrativa del
presente atto ai sensi e per gli effetti dell'art.147 bis del D.Lgs. 267/2000;

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 MARONGIU VALERIO

PARERE:       REGOLARITA' TECNICA ai sensi dell’art. 147bis D.lgs 267/2000.
VISTO con parere Favorevole in data 21-09-17

Il Responsabile del servizio

 MARONGIU VALERIO

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata  all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 21-09-2017
al 06-10-2017

Lì  21-09-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINAZIONI TECNICO n. 186 del 21-09-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI PERDAXIUS



 MARONGIU VALERIO

DETERMINAZIONI TECNICO n. 186 del 21-09-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI PERDAXIUS


